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lemningar af nålarna till spännbucklorna, samt en liten jernring. 
Bland bitarna af de ovala spännbucklorna hafva några hört till 
ett spänne likt fig. 547 i Sv. forns.; andra till ett eller 2 spännen 
lika fig. 1 å pl. 4 i sjette häftet af denna tidskrift.

Högen 31. Diameter 25, höjd 3'/4 fot. Hela denna kulles 
botten var betäckt nied en qvarterstjock bädd af aska och eke- 
kol. I vestra delen af denna bädd låg en benbunke samt några 
jernbitar och 5 fot nordost derom låg en dylik benbunke och i 
den ett genomborradt bryne, 2,6 tum långt samt en sönderbruten 
pilspets af jern. Det synes derför, som om två lik på samma 
gång här blifvit brända, emedan benen voro helt och hållet 
skilda ifrån hvarandra; kolbäddarnes orubbade läge och fullkom
liga frånvaron af grus i desamma tyckas bestyrka, att brännin
gen skett samtidigt.

Högen 32. Diameter 22, höjd 21/, fot. Denna hög be
täckte en kol- och benbädd af omkring 3’/4 fot i qvadrat, belä
gen ungefär midt i högen med någon dragning åt öster. I vestra 
delen fanns en sönderbruten jernknif och 2 fot sydost derifrån 
fjerdedelen af en bronsring.

Samtliga liken, som hvilade i dessa här öppnade högar, 
hade blifvit blända på den gamla matjordsbottnen. Jorden rundt 
omkring högarne var uppskottad för att öka deras höjd, hvilken 
på detta sätt syntes större än den verkligen var.

Högarna 44 och 45*). Norr om det nu omtalade gräf
fält, och skild från detsamma genom en mosse och en liten 
bäck, skjuter en udde ut i Bolmen. Denna udde stupar tem- 
ligen tvärbrant ner i sjön, men är ofvanpå någorlunda jemn 
och nu beväxt med hög ljung och björkskog. Här ligga 27 
stenrör, bildade af merändels små klapperstenar med iblandade 
större stenar. Till utseendet skilja sig dessa rör från de stora, 
af grof kullersten bildade, rör hvilka enstaka eller i grupper af 
2 och 3 förekomma här och der synnerligen i skogarna och 
utmarken. De likna mera odlingsrör men äro dock större och 
kullrigare. Två af dessa rör öppnades och bestodo af endast

*) Högarna 33—40 äro beskrifna å sid. 94—96 och högarna 41 —
43 å sid. 101—102.
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sten, utan iblandad jord, men såsom förut nämnts till en stor 
del, isynnerhet inuti, af blott småsten af en knytnäfves storlek. 
Båda rören inneslöto obrända lik, hvilka hade blifvit lagda på 
den gamla matjordsbottnen. Dessa ben likna till utseendet icke 
dem man påträffar i jordhögarna utan snarare benen från sten- 
åldersgrafvarna. Här och der i båda rören funnos lemningar 
af, som det synes, grytor eller andra gjutna jernkärl och en 
grytfot. Dessutom funnos bitar af en fin massa, alldeles lika 
dem som funnos i Österåsrören. Dessa grafvar tillhöra säker
ligen en annan tid än de i närheten liggande jordhögarna, och 
skulle måhända en fullständig undersökning af dem alla gifva 
någon upplysning örn deras ålder, hvilken enligt min åsigt är 
vida högre än jordhögarnas.

Högen 46. Lågt stenrör af 49 fots diameter, liggande all
deles utmed norra kanten af vägen åt Tiraholms skog;‘liknade 
till formen ett stenåldersrör. Öppnades frän norr och söder. 
Midt i röret tycktes stenarna, som i allmänhet voro af mans- 
bördas storlek, vara stälda så, att de bildade en aflång fyrkant. 
Som dessa stenar blott bestodo af kuller, var det dock ej lätt 
att skönja formen af denna kista(?), inom hvilken en till ett 
pilformig redskap danad flintspån fanns, men för öfrigt intet.

Odensjö socken i Sunnerbo härad.
På Odensjö prestgårds egor, norr örn kyrkan, skjuter en 

udde ut i Bolmen, beväxt med tät furuskog. Här finnas öfver 
20 högar, af hvilka likväl de allra flesta äro nästan helt och 
hållet förderfvade af skattgräfvare, bland hvilka en i socknen 
boende backstugusittare, som försörjer sig med antiqvitetshan
del, sades hafva funnit åtskilliga saker. En person sades äfven 
hafva hittat en ring af guld, som han låtit omgöra till vanliga 
fingerringar. Säkerligen var det dock icke annat än en bronsring.

De få oskadade högar, som funnos, bestodo af grus med 
klappersten och voro beväxta med skog och lingonris samt inne
slöto, på en när, lemningar af brända lik; så hade äfven varit 
fället i de skadade, hvilket kunde skönjas i de gropar, skatt- 
gräfvarne lemnat efter sig.
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Högen 41. Diameter 22, höjd 3'/4 fot. Denna högs kol
bädd inneslöt högst få ben, men en massa kol samt dessutom 
ett bryne, afbrutet, men hvaraf begge styc
kena funnos på skilda ställen. Brynet är 
6,i tum långt, kullrigt på ena sidan, hårdt 
slitet, utan borrhål. Dessutom funnos en 
sölja (afbildad fig. 6), en förrostad knif, 
flere afbrutne pilspetsar och en metkrok 
(afbildad fig. 7), allt af jern; ett föremål, 
uddhvast i ena ändan och den andra för
sedd med en knapp med spetsar rundt
omkring, förrostadt liksom en del andra Fig. e. Sölja af jern, J. i 
jernstycken; vidare funnos 3 flintbitar, af 
hvilka den ene tyckes hafva varit flitigt 
använd att slå eld med. I gruset i hö
gens töpp under torfven låg en stor slagg- 
klump.

högen 41. ^/g.

Högen 42. Diameter 25, höjd 31/* 
fot. Kullens botten var betäckt med ett 
ganska tjockt lager af aska, ben och kol, 
och på spridda ställen i detsamma funnos 
några bitar af en oval spännbuckla, som 
troligen varit lik fig. 551 i Sv. forns., Fia- '■ Metkrok af jern, 
samt några bitar af ett bronsföremål prydt ‘ höaen 4L M' 
med vackra slingsirater; bitarna äro för små, för att man skulle 
kunna se hvartill de hört. Dessutom fanns något mer än 
hälften af en simpel ringsölja af brons med upprullad ända, 
en liten bronsring, ett sönderbrutet hängsmycke af jern, ett 
stycke af en tunn bronsplåt, genom hvilken ett hål varit 
slaget, och 12 perlor af glasartad massa, tunna, försedda 
med stora hål, en dylik af röd lerartad massa, en större 
dylik af glas med röda och hvita inläggningar, några sam
mansmälta glasklumpar, 2 åttkantiga perlor af porslinsartad 
massa och slutligen en perla, bildad af en spiralvriden, tunn 
bronsremsa.

Högen 43. Diameter 18, höjd 2'/2 löt; låg längst i nord
vest på graffältet. Då ingen kolbädd fanns, korsdikades högens






